(Vers. 28.) *Et sicut oportorium mutabis eos, et mutabuntur; tu autem **534** idem ipse es, et anni tui non deficient.*

38. Non prætereundum nobis est quod cum dixisset eos sicut oportorium mutandos, subjunxit: *Et mutabuntur*. Signavit enim his verbis duplicem illam sanctorum in futura vita commutationem, in qua non solum corpora corruptioni in hoc sæculo et morti obnoxii perpetuam percipient incorruptionem, sed etiam anima eorum et corda in æteram transibunt stabilitatem, ut sicut mori non poterunt, ita et peccare quidem non possint; et appareat in eis multi-

placis bonitatis Dei beneficium, cum et mortale induerit immortalitatem, et affectus non sentiet tentationem. Notandum quod opertorium Dei sancti dicuntur. Sicut enim homini nihil est vicinius quam ves'is, ita Deo nihil est vicinius sanctis. Sicut enim vestimentis suis homo circumdatur, ita sanctis suis Deus vestitur. Hinc namque per prophetam scriptum est: *Vivo ego, dicit Dominus, quia in sublimatione tua omnibus his velut vestimento vestieris (Isai. XLIX, 18, sec. LXX)*. Hinc rursus Deo per alium prophetam dicitur: *Myrrha, et gutta, et casia a vestimentis tuis (Psal. XLIV, 9)*. Quia enim omnium virtutum odoramenta a sanctis procedunt, recte dicitur quia a vestimentis Dei myrrha et gutta et casia procedunt. Hinc namque Apostolus ait: *Christi bonus odor sumus Deo (II Cor. II, 15)*. Vestimenta ergo Dei mutantur, quia sancti post mortem corporis, in felicitatem transeunt vitæ cœlestis. Sequitur:

39. *Tu autem ipse es.* Hæc est vera Dei æternitas, et vera ejusdem immortalitas, quod non solum nullius finis limite sempiterna ejus virtus et divinitas concluditur, sed quod potestas ac voluntas ipsius nullatenus imperfectionis cujuscunque, aut inconstantiæ varietate permutatur. Unde ad Moysen de seipso ait: *Ego sum qui sum (Exod. III, 14)*. Et iterum: *Hæc dices filiis Israel: Qui est, misit me ad vos (Ibidem)*. Ideo hic dicitur: *Tu autem idem ipse es.* Homo namque etsi ipse sit, non tamen idem est, quia hoc ex suæ mortalitatis corruptione accepit, ut in eodem statu diu permanere non possit. Quod de Deo sentire nimis absurdum est. Sicut enim est æternus, ita incommutabilis, non diminutionem sentiens, nec augmentis excrecens, non mutans propositum, non improbandis quod semel est approbatum. Unde et subditur: *Et anni tui non deficient.* Si per annos Dei, æternitatem accipimus, qualiter anni ejus non deficient, aperte videmus. Quod si per annos ipsam sanctorum multitudinem intelligere volumus, anni non deficient, quia cum illo qui nunquam deficit, unum fiunt. Revolutionem enim quamdam dierum, annum vocamus. Quid autem sunt sancti, nisi dies; et quid peccatores, nisi nox? Hinc etenim scriptum est: *Dies diei eructat verbum, et nos nocti indicat scientiam (Psal. XVIII, 3)*. Anni ergo non deficient, quia sanctorum chori postquam illam incomprehensibilem semel in semetipsis acceperint lucem, nullam amplius sentient ignorantiam vel tentationis obscuritatem. Tunc enim dies videtur deficere, cum aut nubium, aut noctis tenebris obscuratus cœperit non lucere. Quod ab illa vita alienum erit, quia vera lux, quæ obscurari non potest, in sanctis fulgebit.